
UCHWAŁA NR XII/81/2025 
RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 
doznających przemocy domowej na lata 2025-2030 

Na podstawie art. 12 pkt 11) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz.U.2024.107 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 pkt 1) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t.j. Dz.U.2024.1673) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Powiatowy program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 
przemocy domowej na lata 2025-2030, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Międzychodzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Ryszard Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4D14ACC-37E4-4DF1-89F2-DFDA9492FDAC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/81/2025 

Rady Powiatu Międzychodzkiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Powiatowy program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy 
domowej na lata 2025-2030 

Wprowadzenie 

Zjawisko przemocy domowej w dzisiejszym świecie jest coraz bardziej powszechne. Różnorodność form 
i konsekwencje natury wychowawczej, zdrowotnej, psychologicznej i ekonomicznej powodują, że należy ją 
traktować jako zjawisko społecznie wysokiej rangi. Mimo wysokiego poziomu rozwoju społecznego 
i postępu nauki dom rodzinny nie zawsze jest oazą spokoju i bezpieczeństwa. 

Według badań zjawisko przemocy przybiera na mocy. Postępujący wzrost tego zjawiska jest efektem 
wzrostu agresji i coraz bardziej wnika w środowisko lokalne. Niepokojąco wzrasta liczba osób doznających 
przemocy, a osoby stosujące przemoc sięgają po coraz bardziej wyszukane formy i metody działania. 

Szeroko rozumiany problem przemocy wymaga interdyscyplinarnego podejścia służb zobligowanych do 
realizacji zadań w tej kategorii.  Pomoc udzielana osobom doznającym przemocy powinna być 
kompleksowa i wielokierunkowa. Powinna uwzględniać różne aspekty życia osób doznających przemocy 
i stosujących przemoc. 

Odpowiedzialne za realizację zadań są instytucje działające w pomocy społecznej. Ośrodki organizowane 
przez administrację rządową, samorządowa i organizacje pozarządowe. 

Do zadań własnych powiatu  należy w szczególności: 

- opracowanie i realizacja programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 
przemocy domowej, 

- opracowanie i realizacja programów służących działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielnie 
specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod 
wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową, 

- zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia, 

- zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach interwencji kryzysowej. 

Do zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat należy w szczególności: 

- tworzenie i prowadzenie specjalistycznych ośrodków wsparcia dla osób doznających przemocy domowej, 

- opracowanie i realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową, 

- opracowanie  i realizacja programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc 
domową, 

- wydawanie zaświadczeń o zgłoszeniu się osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa 
w programie korekcyjno-edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową oraz programie 
psychologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących przemoc domową oraz o ich ukończeniu. 

Programy korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową i psychologiczno – 
terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową zakładają pracę w zakresie przeciwdziałania 
przemocy domowej oraz edukacji osób stosujących przemoc. 

1. Charakterystyka zjawiska przemocy domowej  

1.1 Definicja przemocy domowej  

Przemoc domowa zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
to jednorazowe albo powtarzające się umyślnie działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę 
fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy 
domowej, a w szczególności: 

- narażające tą osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4D14ACC-37E4-4DF1-89F2-DFDA9492FDAC. Podpisany Strona 1



- naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

- powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym i psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie 
i krzywdę, 

- ograniczające lub pozbawiające tą osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy 
lub uzyskania samodzielności finansowej, 

- istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia 
lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Osoba doznająca przemocy domowej – zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
przez osobę doznającą przemocy domowej należy rozumieć:  

- małżonka, także w przypadku gdy małżeństwo ustało lub zostało unieważnione oraz jego wstępnych, 
zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, 

- wstępnych i zstępnych oraz ich małżonków, 

- rodzeństwo oraz ich wstępnych, zstępnych i ich małżonków, 

- osobę pozostającą w stosunku przysposobienia i jej małżonka oraz ich wstępnych, zstępnych, rodzeństwo 
i ich małżonków, 

- osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości we wspólnym pożyciu oraz jej wstępnych, zstępnych 
rodzeństwo i ich małżonków, 

- osobę wspólnie zamieszkującą i gospodarującą oraz jej wstępnych, zstępnych, rodzeństwo 
i ich małżonków, 

- osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości w trwałej relacji uczuciowej lub fizycznej niezależnie 
od wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania, 

- małoletnich – wobec, których jest stosowana przemoc domowa, 

- przez osobę doznającą przemocy domowej należy rozumieć małoletniego będącego świadkiem przemocy 
wobec osób, o których mowa powyżej. 

Osoba stosująca przemoc domową - zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej przez 
osobę stosującą przemoc domową należy rozumieć pełnoletniego, który dopuszcza się przemocy 
domowej wobec osób, o których mowa powyżej.  

Świadek przemocy domowej - to osoba, która posiada wiedzę na temat stosowania przemocy 
domowej lub widziała akt przemocy domowej.  

1.2 Rodzaje przemocy 

Przemoc fizyczna – to działanie przy użyciu siły, którego skutkiem jest cierpienie osoby doznającej 
przemocy. Przykłady to: szczypanie, kopanie, bicie, popychanie, użycie broni, przytrzymywanie, 
głodzenie, zmuszanie do jedzenia, krępowanie, ugodzenie nożem, wykręcanie kończyn, zakłócanie snu, 
potrząsanie, przypalenie, uniemożliwianie wyjścia, policzkowanie, kopanie, duszenie, bicie otwartą ręką 
i pięściami, bicie przedmiotami, parzenie, polewanie substancjami żrącymi, porzucenie w niebezpiecznej 
okolicy, nieudzielenie koniecznej pomocy, naruszanie ciała drugiej osoby, wbijanie wzroku, zabójstwo 
i inne. 

Przemoc psychiczna – polega na działaniach mających na celu zniszczenie wewnętrznej samooceny. 
To naruszenie godności osobistej. Nierzadko trudno ją rozpoznać. Przykłady: naśmiewanie się, poniżanie, 
krytykowanie, kontrolowanie, groźby, izolowanie, porównywanie, szantażowanie, wyśmiewanie 
poglądów, religii, pochodzenia, narzucanie własnych poglądów, karanie przez odmowę uczuć, 
zainteresowania, szacunku, milczenie, stała krytyka, wmawianie chorób psychicznych, izolacja 
społeczna, kontrolowanie i ograniczanie kontaktów z rodziną, domaganie się posłuszeństwa, ograniczenia 
pożywienia, wmawianie choroby, degradacja werbalna, upokorzenie, stosowanie gróźb, trzaskanie 
drzwiami, celowe słuchanie głośnej muzyki, mobbing, kradzież, wulgarne słowa, groźba i inne.  

Przemoc seksualna – to naruszenie intymności, polega na wymuszeniu określonych zachowań w celu 
zaspokojenia potrzeb seksualnych osoby stosującej przemoc, nieakceptowalnych praktyk seksualnych, 
wymuszanie seksu. Wymuszanie seksu z osobami trzecimi, sadystyczne formy współżycia seksualnego, 
krytyka zachowań seksualnych, demonstrowanie zazdrości, wypowiedzi dotyczące intymnych części 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4D14ACC-37E4-4DF1-89F2-DFDA9492FDAC. Podpisany Strona 2



ciała – bez zgody, dotykanie intymnych części ciała – bez zgody, udostępnianie nagich zdjęć, 
wyśmiewanie części ciała, zachowań seksualnych, klepanie  
po pośladkach, podglądanie, rozsyłanie treści seksualnych, wymuszanie. Gwałt, zmuszanie  
do oglądania pornografii, żarty o tematyce seksualnej, świadome zarażanie chorobami wenerycznymi, 
zmuszanie do aborcji, aborcja, obarczanie partnera/partnerki obowiązkiem zabezpieczenia, obarczanie za 
brak możliwości zajścia w ciążę, porównywanie zachowań  
do innych, zmuszanie do prostytucji, zdrada, odmowa seksu jako kara lub nagroda.  

Przemoc ekonomiczna – to działania, które prowadzą do całkowitego uzależnienia finansowego 
osoby doznającej przemocy od osoby stosującej przemoc. Przykłady: przywłaszczenie pieniędzy, 
zaciąganie kredytów obciążających osobę doznającej przemocy, nieprzekazywanie pieniędzy  
na utrzymanie, odmówienie lub ograniczanie dostępu do wspólnych finansów, ograniczanie  
lub odmawianie podjęcia pracy zarobkowej, zmuszanie do pracy ponad siły i możliwości, i inne …  

Zaniedbanie jest również formą przemocy – to niezaspokojenie podstawowych potrzeb fizycznych 
i emocjonalnych drugiej osoby. Formy zaniedbania dotyczą dzieci, ale również osób starszych, osób 
wymagających opieki ze względu na chorobę lub niepełnosprawność.  

Cyberprzemoc – to uporczywe wysyłanie obraźliwych e-maili i wiadomości np. poprzez 
komunikatory, wysłanie gróźb, publikowanie intymnych zdjęć i filmów. Śledzenie osoby  na różne 
sposoby w Internecie za pomocą różnego rodzaju aplikacji śledzących, podżeganie do przemocy, 
głębokiej nienawiści w Internecie.  

1.3 Cykle przemocy  

-  faza budowania napięcia – składa się z różnych mniejszych incydentów, kontrolujących zachowań, 
obrażanie słowne, grożenie użyciem siły, zniesławienie, wybuchów gniewu, zazdrości. Stopniowo 
zachowania te nasilają się.  Agresywny partner zachowuje się tak, aby uniknąć konfliktu i konfrontacji. 
Napięcie piętrzy się tak, że jest już nie do zniesienia i agresywny partner traci kontrolę nad zachowaniem. 
Często wydaje ultimatum, które zwykle nie może być wykonane przez osobę doznającą przemocy, reaguje 
agresywnie i eksploduje. Często wydarzenie, które wywołuje awanturę jest nieważnym, łatwo 
rozwiązywalnym problemem tj. spóźniony obiad lub plama na ubraniu.  

-  faza agresywny atak - gwałtowne rozładowanie napięcia – faza charakteryzuje się ostrym wybuchem 
gniewu i niekontrolowanym atakiem. Agresor traci całkowicie kontrolę nad swoim zachowaniem i jego 
czyny są nieprzewidywalne. Mimo, że agresor może zacząć swoje agresywne zachowanie od racjonalnego 
usprawiedliwienia to zazwyczaj kończy je na ślepo. Faza druga jest krótka i nie może przewidzieć rodzaju 
zastosowanej przemocy ani gdzie i kiedy się wydarzy, ani też jej skutków. Po akcie przemocy następuje 
wypieranie tego faktu i niedowierzanie. Agresor usprawiedliwia i minimalizuje powagę sytuacji i efekty tego 
wydarzenia.  

- faza miodowego miesiąca – ta faza charakteryzuje się spokojnym zachowaniem osoby stosującej przemoc, 
która okazuje miłe kochające zachowania wobec osoby / osób doznających przemocy. Agresor może 
usprawiedliwiać swoje zachowanie, prosić o wybaczenie, zapewnia, że więcej tego nie zrobi, jest 
przekonany, że osoba doznająca przemocy więcej nie zrobi nic co mu się nie spodoba. W tej fazie związek 
będzie wydawał się szczęśliwym. Po zakończeniu tej fazy zaczyna się kolejna faza 1 i cykl się powtarza. 
Napięcie – bicie – wyrzuty sumienia i tak dalej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4D14ACC-37E4-4DF1-89F2-DFDA9492FDAC. Podpisany Strona 3



 
Rys. 1 Fazy przemocy 

1.4 Zjawiska charakterystyczne dla przemocy  

Zjawisko „prania mózgu” 

Polega na systematycznym wpływaniu na poglądy, postawy i przekonania drugiej osoby. Odbywa się 
poprzez poniżanie, degradację, nieustanne groźby oraz pokazywanie swojej przewagi, a także przez 
izolowanie od innych ludzi i skupienie uwagi na sobie przez tworzenie atmosfery zagrożenia. Osoba 
doznająca przemocy nie zaryzykuje przeciwstawieniem się, co doprowadza ją do wyczerpania fizycznego 
i psychicznego. 

Syndrom wyuczonej bezradności 

Jest to mechanizm pojawiający się na bazie doświadczenia. Osoba krzywdzona poprzez powtarzające 
się akty przemocy i nieskutecznych sposobów jej przeciwdziałania, braku wsparcia i pomocy z zewnątrz, 
nabiera przekonania, że nic nie zmieni jej sytuacji. 

Proces wiktymizacji.  

Przemoc niszczy i rujnuje relacje w związku. Osoba krzywdzona w poczuciu rozpaczy szuka pomocy 
zwracając się do bliskich czy do instytucji pomagających, ale niekiedy spotyka się 
z bardzo krzywdzącą  reakcją – niedowierzaniem, bagatelizowaniem. Efektem tego jest wtórne zranienie. 

Syndrom sztokholmski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4D14ACC-37E4-4DF1-89F2-DFDA9492FDAC. Podpisany Strona 4



Przejawia się wdzięcznością za dobre chwile, dobre dni, za dni dobroci tzw. „miodowe miesiące”, za 
to, że jest lepiej. Przykład: obrażona żona karała swojego męża cichymi dniami. Mężczyzna tygodniami 
nie wiedział co jest powodem tego milczenia. Pewnego dnia bez słowa wyjaśnienia zaczęła rozmawiać. 
Mąż przyjął ten fakt z ulgą i radością, zaprosił żonę do restauracji na kolację. Był wdzięczny za to, że już 
nie milczy, a przecież mogła to kontynuować kolejne dni. 

2. Akty prawne dotyczące zjawiska przemocy domowej 

Akty prawne dotyczące zjawiska przemocy domowej: 

1) Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U.2024.1673). 

2) Ustawa z dnia 25 lutego 1964r. kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz.U.2023.2809 ze zm.). 

3) Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.2024.1283 ze zm.). 

4) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U.2023.1939 ze zm.). 

5) Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. 
Dz.U.2023.2151ze zm.). 

6) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz 
wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz.U.2023.1870). 

7) Rządowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030. 

8) Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie standardu 
podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla osób doznających przemocy 
domowej oraz wymagań kwalifikacyjnych wobec osób zatrudnionych w tych ośrodkach (Dz.U.2023.1158). 

9) Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie programów 
korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową (Dz.U.2023.1163). 

3. Diagnoza problemu przemocy domowej w Powiecie Międzychodzkim 

Przemoc domowa to zjawisko bardzo trudne i złożone. Ciężko  rozmawia się o przemocy 
i jeszcze trudniej bada się to zjawisko. Kampanie społeczne prowadzone od lat mają za zadanie podnieść 
świadomość społeczeństwa. Mimo debat społecznych i dyskusji poświęconych temu tematowi przemoc 
domowa nadal często traktowana jest jako sprawa wstydliwa, skrywana 
za zamkniętymi drzwiami domu. 

Zasięg przemocy, skala i skutki społeczne wskazują na to jaki powinien być system przeciwdziałania 
przemocy domowej. Zgodnie z zadaniami  na terenie Powiatu Międzychodzkiego Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Międzychodzie wykonuje zadania wynikające z przepisów ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej. 

Poniżej przedstawione są dane statystyczne uzyskane od Zespołów Interdyscyplinarnych funkcjonujących 
w gminach Powiatu Międzychodzkiego. 

Tabela 1. Dane Zespołu Interdyscyplinarnego z gminy Międzychód 

Lp. Rok Ilość 
założonych 
niebieskich 

kart 

Ilość 
zakończonych 

niebieskich kart 

Ilość osób 
doznających 

przemocy 

Ilość osób 
stosujących 

przemoc 

Ilość osób 
skierowanych na 

program 
korekcyjno – 
edukacyjny 

Ilość osób, 
które 

ukończyły 
program 

korekcyjno – 
edukacyjny 

1. 2022 80 45 96 80 10 0 
2. 2023 77 39 88 76 10 3 
3. 2024 63 42 89 60 10 3 

Tabela 2. Dane Zespołu Interdyscyplinarnego z gminy Sieraków 

Lp. Rok Ilość 
założonych 
niebieskich 

kart 

Ilość 
zakończonych 

niebieskich kart 

Ilość osób 
doznających 

przemocy 

Ilość osób 
stosujących 

przemoc 

Ilość osób 
skierowanych na 

program 
korekcyjno – 
edukacyjny 

Ilość osób, 
które 

ukończyły 
program 

korekcyjno – 
edukacyjny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4D14ACC-37E4-4DF1-89F2-DFDA9492FDAC. Podpisany Strona 5



1. 2022 13 14 16 16 0 0 
2. 2023 15 10 16 17 0 0 
3. 2024 21 17 43 23 0 2 

Tabela3. Dane Zespołu Interdyscyplinarnego z gminy Kwilcz 

Lp. Rok Ilość 
założonych 
niebieskich 

kart 

Ilość 
zakończonych 

niebieskich kart 

Ilość osób 
doznających 

przemocy 

Ilość osób 
stosujących 

przemoc 

Ilość osób 
skierowanych na 

program 
korekcyjno – 
edukacyjny 

Ilość osób, 
które 

ukończyły 
program 

korekcyjno – 
edukacyjny 

1. 2022 9 8 18 9 0 0 
2. 2023 17 10 18 9 0 0 
3. 2024 12 8 12 6 1 0 

Tabela 4. Dane Zespołu Interdyscyplinarnego z gminy Chrzypsko Wielkie 

Lp. Rok Ilość 
założonych 
niebieskich 

kart 

Ilość 
zakończonych 

niebieskich kart 

Ilość osób 
doznających 

przemocy 

Ilość osób 
stosujących 

przemoc 

Ilość osób 
skierowanych na 

program 
korekcyjno – 
edukacyjny 

Ilość osób, 
które 

ukończyły 
program 

korekcyjno – 
edukacyjny 

1. 2022 3 3 3 3 0 0 
2. 2023 4 1 4 4 0 0 
3. 2024 10 5 10 10 0 1 

Z przeprowadzonej analizy danych wynika, że na terenie Powiatu Międzychodzkiego przemocy domowej 
doświadczyły w 2024 roku 154 osoby, a osób stosujących przemoc było 99. Dodać należy, że są to tylko 
oficjalne dane osób, które zdecydowały się zgłosić taką sytuację. Zespoły interdyscyplinarne w 2024 r. 
skierowały na program korekcyjno – edukacyjny 11 osób, dwie osoby zgłosiły się samodzielnie, a 5 osób 
ukończyło ww. program poświadczony uzyskaniem zaświadczenia o ukończeniu programu. 

4. Cele programu  

  
Celem głównym programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej  
oraz zmniejszenie tego zjawiska w Powiecie Międzychodzkim. 

Cele szczegółowe programu: 

1. Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy domowej 
oraz możliwości uzyskania pomocy i wsparcia. 

2. Zapewnienie wsparcia osobom doznającym przemocy domowej. 

3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

4. Zwiększenie kompetencji przez przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy domowej w celu podniesienia jakości i dostępności świadomości usług. 

5. Harmonogram realizacji programu  

Cel szczegółowy nr 1 
Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy domowej oraz możliwości uzyskania 

pomocy i wsparcia 
Realizatorzy: 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Ośrodki Pomocy Społecznej, Szkoły ponadpodstawowe z terenu powiatu 
międzychodzkiego, poradnia psychologiczno – pedagogiczna 

Zadania realizowane  
w ramach 

Termin realizacji Wskaźniki 

Rozpowszechnianie informacji  
w zakresie możliwości udzielania pomocy osobom 
doznającym przemocy domowej w szczególności: 
medycznej, psychologicznej, prawnej, socjalnej 

i rodzinnej. 

2025 - 2030 Liczba opracowanych materiałów 
informacyjnych 

Prowadzenie działań profilaktycznych w placówkach 2025 - 2030 Liczba przeprowadzonych programów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4D14ACC-37E4-4DF1-89F2-DFDA9492FDAC. Podpisany Strona 6



oświatowych z zakresu przemocy domowej, 
rówieśniczej oraz cyberprzemocy 

profilaktycznych  
dla dzieci  

i młodzieży 
Zwiększenie wiedzy rodziców/opiekunów na temat 

zjawisk wpływających na wychowanie dzieci, 
szczególnie na temat przemocy domowej 

2025 – 2030 Liczba przeprowadzonych szkoleń, 
warsztatów  

i opiekunów. 
   

Cel szczegółowy nr 2 
Zapewnienie wsparcia osobom doznającym przemocy domowej. 

Realizatorzy: 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Ośrodki Pomocy Społecznej 

Zadania realizowane  
w ramach 

Termin realizacji Wskaźniki 

Zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej 
bezpłatnej pomocy psychologicznej i psychiatrycznej . 

2025 - 2030 Liczba osób, które skorzystały  
z porad 

Zapewnienie opieki i bezpieczeństwa dzieciom 
doznającym przemocy domowej poprzez umieszczenie 

ich w pieczy zastępczej według art.12 ustawy o 
przeciwdziałaniu przemocy domowej 

2025 - 2030 Liczba dzieci umieszczonych w pieczy 
zastępczej 

Cel szczegółowy nr 3 
Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

Realizatorzy: 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Ośrodki Pomocy Społecznej, Komenda Powiatowa Policji, Prokuratura Rejonowa, 

Sąd Rejonowy w tym kuratorzy. 
Zadania realizowane  

w ramach 
Termin realizacji Wskaźniki 

Oddziaływania na osoby stosujące przemoc domową 2025 - 2030 Liczba osób stosujących przemoc 
domową uczestniczących w programie 

korekcyjno – edukacyjnym. 
 

Liczba osób stosujących przemoc, 
które ukończyły program korekcyjno – 

edukacyjny. 
 

Liczba osób stosujących przemoc, 
które, korzystały ze wsparcia 

psychologa. 
 

Liczba osób stosujących przemoc, 
które korzystały ze wsparcia 

psychiatry. 
 

Liczba interwencji policyjnych 
związanych  

z usunięciem osoby stosującej 
przemoc domową z miejsca 

zamieszkania.. 
Liczba spraw skierowanych do sądu  

w związku z przemocą domową. 
 

Liczba nadzorów kuratorskich nad 
osobami stosującymi przemoc. 

 
Liczba osób skazanych prawomocnym 

wyrokiem sądowym za stosowanie 
przemocy. 

Cel szczegółowy nr 4 
Zwiększenie kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania 

przemocy domowej w celu podniesienia jakości  
i dostępności świadomości usług. 

Realizatorzy: 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Zespoły Interdyscyplinarne, Komenda Powiatowa Policji, Sąd Rejonowy w tym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4D14ACC-37E4-4DF1-89F2-DFDA9492FDAC. Podpisany Strona 7



kuratorzy. 
Zadania realizowane  

w ramach 
Termin realizacji Wskaźniki 

Podnoszenie kompetencji, rozwijanie i doskonalenie 
umiejętności służb i przedstawicieli podmiotów 

realizujących działania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy domowej. 

2025 - 2030 Liczba osób, które, wzięły udział  
w szkoleniach. 

6. Odbiorcy programu  

Zaplanowane wyżej cele mają służyć poprawie sytuacji osób doznających przemocy 
i ochronie rodzin zagrożonych przemocą domową. Aby zapobiegać przemocy domowej potrzebny jest 
spójny i wielokierunkowy system wspierający osoby obciążone przemocą. Dostępność różnych form 
pomocy specjalistycznej, wsparcie z zasobów lokalnych budzi nadzieję na realne wsparcie osób 
potrzebujących pomocy. Odbiorcami programu są osoby stosujące przemoc i osoby doznające przemocy, 
świadkowie przemocy domowej, przedstawiciele instytucji i służb społecznych działających na rzecz 
zapobiegania przemocy domowej. 

 
Program skierowany jest do następujących osób: 

1) Mieszkańców Powiatu Międzychodzkiego. 

2) Osób doświadczających przemoc domową. 

3) Osób stosujących przemoc domową. 

4) Służb i instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

7. Realizatorzy programu  

Realizatorem programu korekcyjno – edukacyjnego jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Międzychodzie  przy współpracy: 

- Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu powiatu międzychodzkiego, 

- Komendy Powiatowej Policji w Międzychodzie, 

- Sądu Rejonowego w Szamotułach, 

- Szkół ponadpodstawowych z powiatu międzychodzkiego. 

8. Pożądane efekty realizacji programu  

1) Podniesienie wiedzy i świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy domowej. 

2) Wzrost wiedzy na temat możliwości uzyskania pomocy  i wsparcia. 

3) Wzrost skuteczności oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową. 

4) Poprawa jakości działań osób i instytucji pracujących w realizacji zadań na rzecz przeciwdziałania 
przemocy domowej. 

9. Monitorowanie i sprawozdawczość  

Monitoring ma na celu sprawdzenie skuteczności działań realizowanych w ramach programu korekcyjno 
– edukacyjnego dla osób stosujących przemoc. Oceny powyższych działań dokona Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Międzychodzie w oparciu o dane pozyskane z instytucji i służb współpracujących 
z tutejszym Centrum w ramach Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej na lata 2025 – 
2030. Powyższe dane przekładane będą Radzie Powiatu 
w co rocznym sprawozdaniu z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzychodzie. 

10. Podsumowanie  

Przemoc domowa to bardzo skomplikowane zjawisko, o którym w ostatnich latach mówi się coraz 
więcej. Poznanie zjawiska przemocy domowej, skąd się bierze, jak przebiega, działań interwencyjnych, 
terapeutycznych, profilaktycznych jest niezbędne by skutecznie przeciwdziałać. Osoby doznające przemocy 
domowej wymagają wszechstronnej pomocy, reagowanie na przemoc domową jest jasnym komunikatem, 
że sytuacja rodziny nie jest sprawą prywatną. Aby pomoc 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4D14ACC-37E4-4DF1-89F2-DFDA9492FDAC. Podpisany Strona 8



dla rodziny była skuteczna wymagana jest współpraca wszystkich zainteresowanych służb. Wynika to 
z założenia o interdyscyplinarności służb pomocowych. 

Powiatowy program przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy 
domowej zakłada tworzenie całościowego systemu wsparcia osób doznających przemocy domowej 
w powiecie międzychodzkim. Głównym celem programu jest zmniejszenie zjawiska przemocy domowej 
i podniesienie skuteczności działań na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. Ważne jest 
podejmowanie działań w kierunku ochrony osób doznających przemocy domowej, jak i edukowanie 
i korygowanie agresywnych postaw i zachowań. Biorąc pod uwagę, 
że realizacja programu będzie spójnym planem działań wobec problemu przemocy między  instytucjami, 
które są zobligowane do  podejmowania działań na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy domowej, 
zakłada się, że wpłynie to na ograniczenie skali problemu i skutków przemocy domowej. Program jest 
jednym z działań w kierunku ochrony osób doznających przemocy i edukacji osób stosujących przemoc 
domową. Powyższe założenia stanowią pełne i kompleksowe ujęcie systemu wsparcia i pomocy dla osób 
doznających przemocy domowej. 

W celu realizacji programu korekcyjno-edukacyjnego pozyskiwane są środki w ramach dotacji 
Wojewody Wielkopolskiego, dzięki którym zatrudnia się specjalistów którzy przeprowadzają program 
w Powicie Międzychodzkim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4D14ACC-37E4-4DF1-89F2-DFDA9492FDAC. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

Powiatowy program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy 
domowej na lata 2025 – 2030 jest realizacją art. 6 ust. 3 pkt 1) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U.2024.1673). 

Głównym celem Programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz 
zmniejszenie tego zjawiska w Powiecie Międzychodzkim. 

Kierując się zapisem ww. ustawy i dobrem osób doznających przemocy domowej opracowany został 
Powiatowy program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej 
na lata 2025-2030, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4D14ACC-37E4-4DF1-89F2-DFDA9492FDAC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/81/2025 RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Powiatowy program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2025-2030
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1
	tir. - (6) w zał.1
	tir. - (7) w zał.1
	tir. - (8) w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	tir. 1 (9) w zał.1 ust. 1
	tir. 2 (10) w zał.1 ust. 1
	tir. 3 (11) w zał.1 ust. 1
	tir. 4 (12) w zał.1 ust. 1
	tir. 5 (13) w zał.1 ust. 1
	tir. 6 (14) w zał.1 ust. 1
	tir. 7 (15) w zał.1 ust. 1
	tir. 8 (16) w zał.1 ust. 1
	tir. 9 (17) w zał.1 ust. 1
	tir. 10 (18) w zał.1 ust. 1
	tir. 11 (19) w zał.1 ust. 1
	tir. 12 (20) w zał.1 ust. 1
	tir. 13 (21) w zał.1 ust. 1
	tir. 14 (22) w zał.1 ust. 1
	tir. 15 (23) w zał.1 ust. 1
	tir. 16 (24) w zał.1 ust. 1
	tir. 17 (25) w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	tir. 1 (26) w zał.1 ust. 7
	tir. 2 (27) w zał.1 ust. 7
	tir. 3 (28) w zał.1 ust. 7
	tir. 4 (29) w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 ust. 8
	pkt 4 w zał.1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1

	Uzasadnienie


		2025-03-03T10:52:23+0100




